
 

 
 SERVIZIO ASSISTENZA AGLI ORGANI, ITER PROCEDIMENTI E SISTEMA INFORMATIVO  

 1

PROCESSO VERBALE 
 

DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE 
 

DEL 24 SETTEMBRE 2002 
 
 
VII LEGISLATURA 
 
 
(processo verbale n. 76) 
 
 
XXXIX Sessione Straordinaria 
 
 

L'anno 2002, il giorno 24 del mese di settembre, in Perugia, nella 
sede consiliare di Palazzo Cesaroni in Piazza Italia, previa convocazione 
nelle forme e nei termini di legge prot. n. 2195/2002 del 17/9/2002, nonchè 
con telegramma pari protocollo del 19/9/2002, si è riunito, in seduta 
pubblica, il Consiglio regionale dell'Umbria per la trattazione degli 
argomenti indicati nell’ordine del giorno di cui alla convocazione 
medesima. 
 

La seduta ha inizio alle ore 10,42. 
 

Presidenza del Presidente Liviantoni.  
 
Sono presenti  Consiglieri in numero legale (n. 24): 
 
1) Baiardini Paolo; 2) Bocci Gianpiero; 3) Bonaduce Giorgio; 4) 

Bottini Lamberto; 5) Brozzi Vannio; 6) Crescimbeni Paolo; 7) Di Bartolo 
Federico; 8) Donati Maurizio; 9) Fasolo Marco; 10) Girolamini Ada; 11) 
Laffranco Pietro; 12) Lignani Marchesani Giovanni Andrea; 13) Liviantoni 
Carlo; 14) Melasecche Germini Enrico; 15) Modena Fiammetta; 16) 
Monelli Danilo; 17) Pacioni Costantino;  18) Ripa di Meana Carlo; 19) 
Rosi Maurizio; 20) Rossi Luciano; 21) Sebastiani Enrico; 22) Tippolotti 
Mauro; 23) Vinti Stefano;  24) Zaffini Francesco. 



 

 
 SERVIZIO ASSISTENZA AGLI ORGANI, ITER PROCEDIMENTI E SISTEMA INFORMATIVO  

 2

 
 Risultano assenti: 

1) Antonini Carlo; 2) Finamonti Moreno; 3) Gobbini Edoardo; 
4) Lorenzetti Maria Rita; 5) Renzetti Francesco; 6) Spadoni 
Urbani Ada. 

 
Comunicazioni del Presidente 

 
Il Presidente comunica l’assenza del Consigliere Spadoni Urbani  per 

motivi di salute e l’arrivo in ritardo del Consigliere Gobbini per motivi di 
famiglia. 

 
Terminate le comunicazioni, prima di passare alle interrogazioni a 

risposta immediata, il Presidente propone che la seduta venga sospesa. 
 
Così resta deciso. 
 
Sospesa alle ore 10.48, la seduta riprende alle ore 11.10. 
 

OGGETTO N.1/IMM 
INIZIATIVE IN DIFESA DEL PICCOLO COMMERCIO STRANGOLATO DALLA GRANDE 
DISTRIBUZIONE 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. VINTI 
Atto numero: 1152 
 

Il Consigliere Vinti illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Girolamini.  
 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
OGGETTO N.3/IMM 
INTENDIMENTI DELLA G.R. IN ORDINE AL COMPLETAMENTO DELLA S.S. N. 77 VAL DI 
CHIENTI 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. LAFFRANCO 
Atto numero: 1203 
 

 Il Consigliere Laffranco illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Di Bartolo. 



 

 
 SERVIZIO ASSISTENZA AGLI ORGANI, ITER PROCEDIMENTI E SISTEMA INFORMATIVO  

 3

 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
OGGETTO N.4/IMM 
STIPULA DI UN PROTOCOLLO D'INTESA FRA LA REGIONE DELL'UMBRIA E LE POSTE 
ITALIANE S.P.A. E SITUAZIONE DEL CENTRO MAZIONALE SMISTAMENTO STAMPATI 
DELLE POSTE MEDESIME CON SEDE IN SCANZANO DI FOLIGNO 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. ZAFFINI 
Atto numero: 1227 
 

Il Consigliere Zaffini illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Girolamini.  
 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
OGGETTO N.6/IMM 
SITUAZIONE DELL'AMBULATORIO DI RIABILITAZIONE DI CHIRURGIA ONCOLOGICA 
DELL'OSPEDALE SILVESTRINI DI PERUGIA 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. SEBASTIANI 
Atto numero: 1260 
 

Il Consigliere Sebastiani illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Rosi.  
 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
 
OGGETTO N.9 /IMM 
PRESUNTA AUTORIZZAZIONE RILASCIATA DALLA PROVINCIA DI PERUGIA PER 
L'ESCAVAZIONE DI UN NUOVO POZZO IN LOCALITA' S. GIOVENALE DI NOCERA UMBRA - 
INTERVENTI A SALVAGUARDIA DELLA REALTA' IDRICA DELLA ZONA E DI QUELLA DEL 
FIUME TOPINO 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. ROSSI 
Atto numero: 1319 
 

Il Consigliere Rossi illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Monelli.  
 



 

 
 SERVIZIO ASSISTENZA AGLI ORGANI, ITER PROCEDIMENTI E SISTEMA INFORMATIVO  

 4

 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
 
OGGETTO N.10 /IMM 
POSSIBILI RITARDI NELLA COSTRUZIONE DEL NUOVO OSPEDALE UNICO 
COMPRENSORIALE DI BRANCA DI GUBBIO 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. LIGNANI MARCHESANI 
Atto numero: 1305 
 
 

Il Consigliere Lignani Marchesani illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Rosi.  
 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
OGGETTO N.11/IMM 
PREVISIONE - DA PARTE DELLA G.R. - DEL SERVIZIO DI ELISOCCORSO NELLA PROPOSTA 
DI NUOVO PIANO SANITARIO REGIONALE 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. MODENA 
Atto n. 1195 

 
Il Consigliere Modena illustra l’interrogazione. 

 
 Risponde l’Assessore Rosi.  
 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
OGGETTO N.14 /IMM 
GRAVE SITUAZIONE DI CRISI DELL'AZIENDA ITELCO DI ORVIETO 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. MELASECCHE GERMINI 
Atto numero: 1303 
 

Il Consigliere Melasecche Germini illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Girolamini.  
 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
OGGETTO N.8 /IMM 



 

 
 SERVIZIO ASSISTENZA AGLI ORGANI, ITER PROCEDIMENTI E SISTEMA INFORMATIVO  

 5

MODALITA' DI GESTIONE DELLA MENSA UNIVERSITARIA DI VIA PASCOLI IN PERUGIA 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. LAFFRANCO 
Atto numero: 1266 
 

Il Consigliere Laffranco illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Grossi.  
 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
OGGETTO N.12 /IMM 
SMALTIMENTO IN TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI TERNI DI 30.000 TONNELLATE DI 
RIFIUTI SOLIDI URBANI PROVENIENTI DALLA CAMPANIA 
Tipo Atto: INTERROGAZIONE 
Presentata da: CONSR. MELASECCHE GERMINI 
Atto numero: 1184 
 

Il Consigliere Melasecche Germini illustra l’interrogazione. 
 
 Risponde l’Assessore Monelli.  
 
 L’interrogante svolge intervento di replica. 
 
 Terminate le interrogazioni a risposta immediata, sull’ordine dei 
lavori interviene il Consigliere Ripa di Meana. 
 
 Il Presidente propone di porre termine ai lavori.  
 
 Così resta deciso. 
 
 La seduta è sciolta alle ore 12.06. 
 
 (Non hanno partecipato alla seduta i Consiglieri: 1) Antonimi Carlo; 
2) Finamonti Moreno; 3) Gobbini Edoardo; 4) Lorenzetti Maria Rita; 5) 
Renzetti Francesco; 6) Spadoni Urbani Ada). 
 
 (Tutti i membri di Giunta esterni al Consiglio hanno partecipato alla 
seduta). 
 
 



 

 
 SERVIZIO ASSISTENZA AGLI ORGANI, ITER PROCEDIMENTI E SISTEMA INFORMATIVO  

 6

 
 
 
 

L’ESTENSORE 
    dr. Adriano Panfili 

 
 
I CONSIGLIERI SEGRETARI I PRESIDENTI DI TURNO 
                

Marco Fasolo     Carlo Liviantoni 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/eg 


